Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2003, 
combinado com o art. 2º, da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 6 de 
julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor total de R$ 6.884,78 (seis mil, oitocentos e oitenta e quatro 
reais e setenta e oito centavos), abaixo discriminados:

Vencimento  (Lei estadual nº 14.432/2009) AJ-39 R$ 1.116,89
(Hum mil, cento e dezesseis reais e oitenta e nove centavos)
Progressão Horizontal � 15% (Art.43, § 1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 167,53
(Cento e sessenta e sete reais e cinquenta e três centavos)
Vantagem Pessoal (Lei estadual nº 11.171/86) R$ 469,47
(Quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta e sete centavos)
Grati! cação de Risco de Vida � 40% (Lei estadual nº 10.759/82) R$ 446,76
(Quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos)
Grati! cação Judiciária � 40% (Lei estadual nº 11.715/90) R$ 446,76
(Quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos)
Grati! cação de Exercício � 100% (Lei estadual nº 11.488/88) R$ 1.116,89
(Hum mil, cento e dezesseis reais e oitenta e nove centavos)
Vantagem Pessoal Nominalmente Identi! cada - VPNI R$ 3.120,48
(Três mil, cento e vinte reais e quarenta e oito centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 30 dias do mês de maio de 

2014.
Francisco Lincoln Araújo e Silva